
- 1 -

令和２年７月１０日

各部活動保護者 様

栃木市立吹上中学校長 金井 睦

対外試合に係る保護者の皆様へのお願い

日頃より、本校部活動に対しご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、栃木県教育委員会より令和２年６月１９日付で発出されました「感染

症拡大防止のための部活動実施に係る対応マニュアル」に基づき、対外試合の

実施が可能となりました。

つきましては、生徒及び保護者の皆様の健康を守るため、下記のとおりご協

力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 生徒に関して

対外試合に参加する生徒は、顧問が健康チェック表を確認する必要があ

ります。必ず、ご家庭で検温・健康観察をしていただき、発熱やかぜ症状

（咳や強いだるさ等）がある場合は、参加を控えてください。

２ 保護者の応援等について

・ 咳エチケットを守り、原則、マスクをして応援等に参加てください。

また、こまめな手洗いや手指消毒をお願いします。

・ 応援等に参加する場合は、保護者の皆様もご家庭で検温をお願いします。

発熱、咳、咽頭痛などの症状がある場合は、参加をお控えください。

・ 同居のご家族等に感染者、また濃厚接触者がいる場合は、参加をお控え

ください。

・ 保護者同士が協力してソーシャル・ディスタンスの確保を心掛けてくだ

さい。会場によっては場所を指定される場合がありますので、指示に従っ

てください。

・ 試合観戦にあたり、会場校の留意事項をお守りください（例：大きな声

で声援をしない、食事をしない、等）。なお、会場や競技によってルールが

変わる場合があります。詳細については、顧問にご確認ください。


